
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

13. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  

23. lipnja 2022. 



ZAPISNIK 

13. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 23. lipnja 2022, u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,16 sati. 

 

Nazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, Damir Bakić, mr. sc. Rada Borić 

(telekonferencijski), Gordan Bosanac, izv. prof. dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor 

Celakoski, izv. prof. dr. sc. Slaven Dobrović, Tomislav Domes, Robert Faber, mr. sc. Višnja 

Fortuna, dr. sc. Trpimir Goluža, Viktor Gotovac, Mislav Herman, Marina Ivandić, Vladimir 

Iviček, Iva Ivšić, mag. cin., Kristijan Jelić, diplomirani inženjer sigurnosti, Ivana Kekin, Marta 

Kiš, mag. educ. hist., Joško Klisović, Marija Krnić, prof. dr. sc. Mirjana Kujundžić Tiljak, 

Lovro Marković, mr. sc. Nenad Matić, Vilim Matula, Tihomir Milovac, prof., dr. sc. Davorka 

Moslavac Forjan, Renato Petek, dr. sc. Igor Peternel, Nenad Predovan, Ana Profeta, Marijana 

Rimanić, Mauro Sirotnjak, mag. ing. arch., Marko Sladoljev, mag. catech., dr. sc. Marijana 

Sumpor, Maksimilijan Šimrak, mag. iur., doc. dr. sc. Daniela Širinić, Marijan Tomurad, 

diplomirani kriminalist, Lucija Topolovec, Dina Vasić, dipl. oec., MBA, Marin Živković i 

Mario Župan, mag. oec. 

 

Nenazočna gradska zastupnica koja je svoj izostanak najavila: dr. sc. Gordana Rusak. 

 

Nenazočni gradski zastupnici: dr. sc. Ana Lederer, Jelena Miloš, Zorislav-Antun 

Petrović, dr. sc. Miroslav Škoro i Nikola Vukobratović, dipl. prof. povijesti. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, mag. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Danijela Dolenec - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; dr. sc. Luka Korlaet - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Mirjana Lichtner Kristić, dipl. iur. - pročelnica Stručne službe 

Gradske skupštine; Dianora Kobia Lulić, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Stručne službe Gradske uprave; Martina Jurišić, dipl. iur. - 

pročelnica Ureda gradonačelnika; Krešimir Ladešić - privremeno obavlja poslove i zadatke 

pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za opću upravu i imovinsko-

pravne poslove; mr. sc. Daniela Juroš Pečnik, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove 

pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; 

Tatjana Operta, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje; Emina Višnić - pročelnica Gradskog ureda za kulturu, međugradsku i međunarodnu 

suradnju i civilno društvo; dr. sc. Romana Galić - privremeno obavlja poslove i zadatke 

pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, 

zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom; dr. sc. Dinko Bilić - privremeno obavlja poslove 

i zadatke pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, 

izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Zorica Zulić, 

dipl.iur., univ. spec. admin. urb., - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje; 

Jasna Jezerčić Cvitković, dipl. ing. geodezije - pročelnica Gradskog ureda za katastar i 

geodetske poslove; Renata Šimon, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice 

do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i 

sigurnost; mr. sc. Lana Križaj, dipl. ing. arh. - pročelnica Gradskog zavoda za zaštitu 

spomenika kulture i prirode; Nives Mornar - v.d. ravnatelja Zavoda za prostorno uređenje 



- 2 - 
 

Grada Zagreba; Mladen Tomac, dipl. iur. - zamjenik pročelnika Gradskog ureda za obnovu, 

izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Filip Vodopija - 

pomoćnik pročelnice Gradskog ureda za unutarnju reviziju i kontrolu; Irena Matković, Dejan 

Jaić i Novela Rimay Ferenčak - pomoćnici pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, 

ekološku održivost i strategijsko planiranje; Iva Milardović Štimac, Ivana Cvetek i Milan 

Pavelić - pomoćnici pročelnice Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; Ivica Blažun, 

Dario Krnjaković i Željko Renić - pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, 

prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Ivana Perkušić - pomoćnica 

pročelnice Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Dinka Živalj - službenica 

Ureda gradonačelnika; Ines Franov Beoković - službenica Stručne službe Gradske uprave; 

Maja Kordić, Ante Nevistić, Mario Miljavac, Ivanka Lovrić, Ivana Vrcan, Iva Kolarić i Vibor 

Videc - službenici Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, 

komunalne poslove i promet; Dubravko Karačić i Matija Subašić Maras - članovi Uprave 

zagrebačkog holdinga d.o.o.; Marko Bogdanović - direktor Zagrebačkog električnog tramvaja 

d.o.o.; Jeronim Tomas - direktor Gradske plinare Zagreb - Opskrba d.o.o.; Marko Šarić - 

direktor Gradskog stambeno - komunalnog gospodarstva d.o.o.; Davor Poljak - direktor 

Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o.; Renata Suša - direktorica Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Igor 

Zgomba - direktor Zagrebačkog centra za gospodarenje otpadom d.o.o.; Božena Cvitanović - 

voditeljica podružnice Tržnice Zagreb Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Jurica Krleža - voditelj 

Podružnice Zagrebačke ceste Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Davor Vić - voditelj Podružnice 

Čistoća Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Igor Rađenović - voditelj podružnice Gradska groblja 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Ljubomir Puljić - predstavnik Zagorske stranke za Zagreb; 

Sandra Banić Naumovski - zamjenica predsjednika Upravnog vijeća Narodnog sveučilišta 

Dubrava; Ljiljana Dragić - predstavnica udruge Hrvatska mati; Nadija Lovreković, Sara Frey, 

Damir Dolinar i Irena Vučinić - prevoditelji znakovnog jezika te službenici Stručne službe 

Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović otvara 13. sjednicu. 

 

Prisutne moli da se cijelo vrijeme održavanja sjednice, a osobito u stankama, neovisno o 

bitno izmijenjenim okolnostima u vezi bolesti COVID-19, pridržavaju preporuka i uputa 

Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo. 

 

Najavljuje da će se u dvorani "A" u tijeku stanke za ručak održati koordinacija 

gradonačelnika, predsjednika Gradske skupštine te predsjednika vijeća gradskih četvrti. 

 

Utvrđuje da je sjednici nazočno 38* (naknadno je evidentirano 42 gradskih zastupnika) 

od ukupno 48 gradskih zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 

odlučivati. 

 

* gradska zastupnica Iva Ivšić nazočnost je potvrdila dizanjem kartona 
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Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (37 "za") prihvaća zapisnik 12. sjednice Gradske 

skupštine Grada Zagreba održane 26. svibnja 2022. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je gradonačelnik Grada Zagreba dostavio: 

- Izvješće o stanju u području sporta u Gradu Zagrebu koje se odnosi na Zagrebački savez 

sportske rekreacije "Sport za sve" (sukladno Zaključku Gradske skupštine Grada Zagreba, 

KLASA: 024-01/22-03/207, URBROJ: 251-16-04-22-5 (Službeni glasnik Grada Zagreba 

16/22), 

- Izvješće o obnovi od potresa (sukladno Zaključku Gradske skupštine Grada Zagreba, 

KLASA: 024-01/22-03/103, URBROJ: 251-16-03-22-6 (Službeni glasnik Grada Zagreba 

10/22), 

- Izvješće o stanju komunalne infrastrukture za kompostiranje biootpada i sortiranje 

reciklabilnih tvari te o provedbi edukacije i informiranosti korisnika usluge s ciljem postizanja 

visoke participacije i urednosti sustava odvojenog sakupljanja otpada (sukladno Zaključku 

Gradske skupštine Grada Zagreba, KLASA: 024-01/22-03/185, URBROJ: 251-16-04-22-5 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 61/22), 

- Izvješće o provedbi Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 

otpada na području Grada Zagreba (sukladno Zaključku Gradske skupštine Grada Zagreba, 

KLASA: 024-01/22-03/186, URBROJ: 251-16-04-22-6 (Službeni glasnik Grada Zagreba 

16/22) i 

- Izvješće o poslovanju društva Gradska plinara Zagreb - Opskrba d.o.o. (sukladno 

Zaključku Gradske skupštine Grada Zagreba, KLASA: 024-01/22-03/125, URBROJ: 251-16-

03-22-8 (Službeni glasnik Grada Zagreba 11/22). 

 

 

Tatjana Operta, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika Gradskog ureda 

za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje obrazlaže opravdanost hitnosti za 

Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 

otpada na području Grada Zagreba. 

 

Dinko Bilić, koji privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, 

komunalne poslove i promet obrazlaže opravdanost hitnosti za Prijedlog odluke o izboru 

Zajednice ponuditelja: POKOP d.o.o., KRIZANTEMA USLUGE d.o.o., OBRT MEDENEC, 

OBRT MIRAJ, za povjeravanje obavljanja poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz 

proračuna Grada Zagreba. 
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Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (35 "za" i 3 "protiv") prihvaća opravdanost hitnosti 

za Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 

otpada na području Grada Zagreba. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 3. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 40* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (40 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

odluke o izboru Zajednice ponuditelja: POKOP d.o.o., KRIZANTEMA USLUGE d.o.o., 

OBRT MEDENEC, OBRT MIRAJ, za povjeravanje obavljanja poslova prijevoza pokojnika 

koji se financiraju iz proračuna Grada Zagreba. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 6. prijedloga dnevnog reda. 

 

* gradski zastupnik Vilim Matula glasovao je dizanjem glasačkog kartona 

 

 

Glasovalo je 40* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (40 "za") prihvaća dnevni red. 

 

* gradski zastupnik Vilim Matula glasovao je dizanjem glasačkog kartona 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Prijedlog odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

2. Prijedlog odluke o prodaji stambenih prostora u vlasništvu Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

3. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

4. Prijedlog odluke o usklađivanju djelatnosti i poslova Nastavnog zavoda za javno 

zdravstvo "Dr. Andrija Štampar" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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5. Prijedlog odluke o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Slobodne 

carinske zone Jankomir 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

6. Prijedlog odluke o izboru Zajednice ponuditelja: POKOP d.o.o., KRIZANTEMA 

USLUGE d.o.o., OBRT MEDENEC, OBRT MIRAJ, za povjeravanje obavljanja poslova 

prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

7. Prijedlog komunikacijske strategije i komunikacijskog akcijskog plana Strategije 

razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za razdoblje do kraja 2027. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

8. Prijedlog programa energetske obnove, dogradnje i izgradnje zgrada javnog sektora 

za razdoblje do 2030. godine 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

9. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt 

"Solarizacija ustanova Grada Zagreba", referentni broj 75, koji se financira iz EGP 

financijskog mehanizma za razdoblje od 2014. do 2021. godine u okviru provedbe 

Programa "Energija i klimatske promjene" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

10. Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijedloga za zajedničku prodaju nekretnine 

(označena kao z.k.č. 1255/4, kuća u Slavujevcu br. 7, dvorište i zid u Slavujevcu br. 7, 

upisane u z.k.ul. 1605 k.o. Grad Zagreb kao suvlasništvo Republike Hrvatske u 2/3 dijela 

i Grada Zagreba u 1/3 dijela) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

11. Prijedlog zaključka o podacima o svim primanjima i pravima iz radnog odnosa 

predsjednika i članova uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o., voditelja podružnica 

Zagrebačkog holdinga d.o.o., direktora trgovačkih društava i ustanove u kojima Grad 

Zagreb ili Zagrebački holding d.o.o. ima poslovne udjele 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika SDP-a 

 

12. Prijedlog zaključka (prihvaćanje inicijative žrtvoslovnih udruga za darovanje radova 

uređenja groblja hrvatskih vojnika 1941. - 1945. na gradskom groblju Mirogoj i 

sklapanje ugovora o darovanju radova) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika MOST-a 

 

13. Prijedlog zaključka (izvješće o planovima za izgradnju stadiona u Maksimiru i drugih 

nogometnih stadiona u Zagrebu) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti 
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14. Izvješće o stanju u prostoru Grada Zagreba za razdoblje 2017. - 2020. godinu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

15. Davanje suglasnosti na II. izmjene Statuta Ustanove za sveobuhvatnu skrb o 

pripadnicima 1. gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne namjene MUP-a RH 

Rakitje 

Predlagatelj: Upravno vijeće Ustanove za sveobuhvatnu skrb o pripadnicima 1. gardijske 

brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne namjene MUP-a RH Rakitje 

 

16. Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad javnozdravstvenom 

aktivnosti Zagreb trči - PlaviLeptir 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

17. Prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Narodnog sveučilišta Dubrava 

Predlagatelj: Upravno vijeće Narodnog sveučilišta Dubrava 

 

18. Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskoga kaznenog suda u 

Zagrebu 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

19. Prijedlog zaključka o imenovanju članova Savjeta za socijalnu skrb 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da se za postavljanje pitanja i davanje prijedloga javilo 10 gradskih zastupnika. 

 

Nenad Predovan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću koliko je članova Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o., direktora trgovačkih 

društava i voditelja podružnica koristilo dane godišnjeg odmora spajajući blagdan Tijelova s 

obilježavanjem Dana antifašističke borbe. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Marijan Tomurad postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću o poremećaju odvoza miješanog komunalnog otpada na području Gradske četvrti 

Sesvete zadnjih mjeseci. U većini mjesnih odbora otpad se ne odvozi redovito, odnosno dva 

puta tjedno kako je to određeno rasporedom. Gradski zastupnik predlaže postavljanje novih 

spremnika u Karlovačkoj 2 umjesto u Modruškoj ulici. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića i Davora Vića, 

voditelja Podružnice Čistoća Zagrebačkog holdinga d.o.o. 
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Marko Sladoljev postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću hoće li korisnicima javne usluge sakupljanja komunalnog otpada u onim 

kvartovima u kojima imaju jedanput tjedno odvoz otpada biti umanjen račun za otpad. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Maksimilijan Šimrak postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću kako se namjerava realizirati izborni predmet građanski odgoj s obzirom da svaka 

škola, odnosno školski odbor zasebno mora odlučiti o uvođenju toga predmeta te koja je uopće 

svrha te izvannastavne aktivnosti građanskog odgoja i obrazovanja s obzirom da ona postoji 

kao međupredmetna tema na razini Ministarstva znanosti i obrazovanja. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Davorka Moslavac Forjan postavlja pitanje Dinku Biliću, koji privremeno obavlja 

poslove i zadatke pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, 

izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet o dostavnim vozilima 

u gradu Zagrebu, koja se u svako doba dana i gdje god im padne napamet zaustavljaju, čime se 

ometa promet drugih vozila i tramvaja. 

Usmeni odgovor Dinka Bilića, koji privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalne poslove i promet. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor Dinka Bilića, koji privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalne poslove i promet. 

 

Lucija Topolovec postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću o organizaciji javnog prijevoza jer autobusi i tramvaji na pojedinim linijama 

(autobus 107 i 268) kasne po četrdeset minuta, tramvaj 4 po 20 minuta, o radu i ispravnosti 

klima uređajima u tramvajima i o sustavu za informiranje putnika - displeja. Gradska 

zastupnica predlaže da se ukine linija 140 Sljeme - Mihaljevac i autobusi koriste za neku drugu 

liniju s obzirom da se građani mogu žičarom voziti na Sljeme. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 
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Renato Petek postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću o 

odabiru trgovačkog društva od kojeg će Grad Zagreb u sljedeće dvije godine unajmljivati 

službena vozila za potrebe Grada Zagreba, za Zagrebački holding d.o.o., za trgovačka društva 

i podružnice. Kako je u nalazu Državne revizije bilo navedeno da Zagrebački holding d.o.o. 

uzima u najam vozila po ekonomski neisplativom modelu, tzv. dnevnom najmu i budući je 

gradonačelnik Grada Zagreba najavljivao da to neće raditi, zastupnika zanima zašto se ponovno 

unajmljuju vozila po tom modelu i kako je ponovno odabrano isto trgovačko društvo. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Lovro Marković postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

s obzirom da je gradonačelnik Grada Zagreba u predizbornom programu najavio obnovu starog 

Trnjanskog placa, jedne od najstarijih zagrebačkih tržnica, hoće li se pronaći rješenje za obnovu 

i zašto je i danas nemoguće zakupiti prostor na Trnjanskoj tržnici. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Trpimir Goluža postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

je li zbog nenamjenskog trošenja sredstava isplaćenih iz Proračuna Grada Zagreba zatražio 

povrat istih od Košarkaškog kluba Cibone i je li Grad Zagreb zbog počinjenog prekršaja 

podignuo kaznenu prijavu protiv osoba odgovornih za to djelo. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

Nenad Predovan, član Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino 

trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti. 
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1.  Prijedlog odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik grada Zagreba donio je Zaključak o amandmanu na Prijedlog. Amandman 

je postao sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

Zorica Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje obrazlaže 

Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Marin Živković (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, 

Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Maksimilijan Šimrak (u ime Kluba 

gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a), Lovro Marković (u ime Kluba gradskih zastupnika 

MOST-a), Nenad Predovan (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada 

i solidarnosti), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), Nenad Predovan (replika), Dina Vasić 

(u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Trpimir Goluža, Mario Župan (replika), Trpimir 

Goluža (neslaganje s replikom), Lucija Topolovec, Renato Petek i Mario Župan. 

 

Zorica Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje i gradonačelnik 

Grada Zagreba Tomislav Tomašević daju završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Renato Petek (replika), Lovro Marković (replika), Mario Župan 

(replika), Trpimir Goluža (replika) i Tomislav Tomašević (daje objašnjenje). 

 

Glasovao je 41 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 15 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora, 

 

u predloženom tekstu s amandmanom predlagatelja. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

2.  Prijedlog odluke o prodaji stambenih prostora u vlasništvu Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
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Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Zorica Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje obrazlaže 

Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Marin Živković (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, 

Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Renato Petek, Lovro Marković i 

Trpimir Goluža. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (replika) i Tomislav Tomašević (daje objašnjenje). 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (35 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o prodaji stambenih prostora u vlasništvu Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

3.  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Tatjana Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Mislav Herman (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-

a), Tomislav Tomašević (daje obajšnjenje), Mislav Herman (replika), Slaven Dobrović (u ime 

Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste), Tomislav Tomašević (daje 

obajšnjenje), Slaven Dobrović (replika) i Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika 

MOST-a). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu gradskom 

zastupniku Trpimiru Goluži. 
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Nakon što je Trpimir Goluža nastavio s govorom zbog čega mu je već izrečena 

opomena predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče drugu opomenu 

Trpimiru Goluži. 

 

Nakon što je Trpimir Goluža nastavio s govorom zbog čega su mu već izrečene dvije 

opomene predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu s 

oduzimanjem riječi Trpimiru Goluži. 

 

U raspravi sudjeluju: Tomislav Tomašević (daje objašnjenje) i Trpimir Goluža (replika). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu gradskom 

zastupniku Trpimiru Goluži. 

 

U raspravi sudjeluju: Renato Petek (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Nenad 

Predovan (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti), 

Mario Župan, Lovro Marković, Mario Župan (replika), Lovro Marković (neslaganje s 

replikom), Trpimir Goluža, Slaven Dobrović, Renato Petek, Trpimir Goluža (replika), Renato 

Petek (neslaganje s replikom), Marko Sladoljev, Višnja Fortuna i Trpimir Goluža (replika). 

 

Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za", 3 "protiv" i 10 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 

području Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

4.  Prijedlog odluke o usklađivanju djelatnosti i poslova Nastavnog zavoda za javno 

zdravstvo "Dr. Andrija Štampar" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Romana Galić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnika Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s 

invaliditetom obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (35 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o usklađivanju djelatnosti i poslova 

Nastavnog zavoda za javno zdravstvo "Dr. Andrija Štampar", 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

5.  Prijedlog odluke o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Slobodne 

carinske zone Jankomir 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Tatjana Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 3 "sudržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

Slobodne carinske zone Jankomir, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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6.  Prijedlog odluke o izboru Zajednice ponuditelja: POKOP d.o.o., KRIZANTEMA 

USLUGE d.o.o., OBRT MEDENEC, OBRT MIRAJ, za povjeravanje obavljanja poslova 

prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Dinko Bilić, koji privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, 

komunalne poslove i promet obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Renato Petek i Trpimir Goluža (replika). 

 

Dinko Bilić, koji privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, 

komunalne poslove i promet daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glaosva (32 "za" i 3 "protiv") donosi 

 

ODLUKU 

 o izboru Zajednice ponuditelja: POKOP d.o.o., KRIZANTEMA USLUGE d.o.o., 

OBRT MEDENEC, OBRT MIRAJ, za povjeravanje obavljanja poslova prijevoza 

pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

7.  Prijedlog komunikacijske strategije i komunikacijskog akcijskog plana Strategije 

razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za razdoblje do kraja 2027. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Predlagatelj je predložio Prijedlog zaključka o donošenju Komunikacijske strategije i 

komunikacijskog akcijskog plana Strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za razdoblje 

do kraja 2027. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Tatjana Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 34 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (34 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o donošenju Komunikacijske strategije i komunikacijskog akcijskog plana 

Strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za razdoblje do kraja 2027., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

8.  Prijedlog programa energetske obnove, dogradnje i izgradnje zgrada javnog sektora 

za razdoblje do 2030. godine 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarski razvoj, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Tatjana Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (35 "za") donosi 

 

PROGRAM 

energetske obnove, dogradnje i izgradnje zgrada javnog sektora za razdoblje do 2030. 

godine, 

 

u predloženom tekstu. 

Program se prilaže zapisniku. 
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9.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 

projekt "Solarizacija ustanova Grada Zagreba", referentni broj 75, koji se financira iz 

EGP financijskog mehanizma za razdoblje od 2014. do 2021. godine u okviru provedbe 

Programa "Energija i klimatske promjene" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarski razvoj, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Tatjana Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 34 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (34 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt "Solarizacija 

ustanova Grada Zagreba", referentni broj 75, koji se financira iz EGP financijskog 

mehanizma za razdoblje od 2014. do 2021. godine u okviru provedbe Programa 

"Energija i klimatske promjene", 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

10.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijedloga za zajedničku prodaju nekretnine 

(označena kao z.k.č. 1255/4, kuća u Slavujevcu br. 7, dvorište i zid u Slavujevcu br. 7, 

upisane u z.k.ul. 1605 k.o. Grad Zagreb kao suvlasništvo Republike Hrvatske u 2/3 dijela 

i Grada Zagreba u 1/3 dijela) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Zorica Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje obrazlaže 

Prijedlog. 
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U raspravi sudjeluju: Lucija Topolovec (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 

365 - Stranka rada i solidarnosti) i Dina Vasić. 

 

Zorica Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Renato Petek (replika). 

 

Glasovalo je 36 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (30 "za", 4 "protiv" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju prijedloga za zajedničku prodaju nekretnine 

(označena kao z.k.č. 1255/4, kuća u Slavujevcu br. 7, dvorište i zid u Slavujevcu br. 7, 

upisane u z.k.ul. 1605 k.o. Grad Zagreb kao suvlasništvo Republike Hrvatske u 2/3 

dijela i Grada Zagreba u 1/3 dijela), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Renato Petek, član Kluba gradskih zastupnika SDP-a traži stanku i navodi razloge zbog 

kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika SDP -a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika SDP -a. 

 

Renato Petek, član Kluba gradskih zastupnika SDP-a obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

11.  Prijedlog zaključka o podacima o svim primanjima i pravima iz radnog odnosa 

predsjednika i članova uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o., voditelja podružnica 

Zagrebačkog holdinga d.o.o., direktora trgovačkih društava i ustanove u kojima Grad 

Zagreb ili Zagrebački holding d.o.o. ima poslovne udjele 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika SDP-a. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarski razvoj, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Viktor Gotovac, predsjednik Kluba gradskih zastupnika SDP-a obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Mislav Herman (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-

a), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), Mario Župan (replika), Tomislav Tomašević (daje 

objašnjenje) i Mislav Herman (replika). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu gradskom 

zastupniku Trpimiru Goluži. 

 

Nakon što je Trpimir Goluža nastavio s govorom iz klupe zbog čega mu je već izrečena 

opomena predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče drugu opomenu 

Trpimiru Goluži. 

 

Trpimir Goluža traži i dobiva riječ radi povrede Poslovnika. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović daje objašnjenje i izriče 

opomenu gradskom zastupniku Trpimiru Goluži. 

 

U raspravi sudjeluje Tomislav Tomašević (daje objašnjenje). 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

U raspravi sudjeluje Viktor Gotovac (daje objašnjenje). 

 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Mario Župan (replika), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), 

Dina Vasić (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih 

zastupnika MOST-a), Igor Peternel (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i 

Zelene liste), Nenad Predovan (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka 

rada i solidarnosti), Dina Vasić, Mario Župan (replika), Renato Petek, Nenad Predovan 

(replika) i Mario Župan (replika). 
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Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Mario Župan (replika), Trpimir Goluža (replika), Igor Peternel 

(replika), Lucija Topolovec (replika) i Nenad Predovan (replika). 

 

Viktor Gotovac, predsjednik Kluba gradskih zastupnika SDP-a daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (replika) i Mario Župan (replika).  

 

Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (37 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o podacima o svim primanjima i pravima iz radnog odnosa predsjednika i članova 

uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o., voditelja podružnica Zagrebačkog holdinga d.o.o., 

direktora trgovačkih društava i ustanove u kojima Grad Zagreb ili Zagrebački holding 

d.o.o. ima poslovne udjele, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Igor Peternel, predsjednik Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste 

traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Igor Peternel, predsjednik Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste 

obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

12.  Prijedlog zaključka (prihvaćanje inicijative žrtvoslovnih udruga za darovanje radova 

uređenja groblja hrvatskih vojnika 1941. - 1945. na gradskom groblju Mirogoj i 

sklapanje ugovora o darovanju radova) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za komunalno gospodarstvo, kao nadležno radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Igor Peternel (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog 

pokreta i Zelene liste), Marina Ivandić (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je 

naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Viktor Gotovac (u ime Kluba gradskih 

zastupnika SDP-a), Davorka Moslavac Forjan, Trpimir Goluža (daje objašnjenje), Marko 

Sladoljev i Igor Peternel (replika). 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a daje završnu riječ. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (6 "za" i 25 "protiv") nije donijela Zaključak 

(prihvaćanje inicijative žrtvoslovnih udruga za darovanje radova uređenja groblja hrvatskih 

vojnika 1941. - 1945. na gradskom groblju Mirogoj i sklapanje ugovora o darovanju radova). 

 

 

13.  Prijedlog zaključka (izvješće o planovima za izgradnju stadiona u Maksimiru i 

drugih nogometnih stadiona u Zagrebu) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i sport, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

Mladen Tomurad, član Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino 

trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 10 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti. 

 

Mladen Tomurad, član Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti obrazlaže stajalište Kluba i povlači Prijedlog zaključka (izvješće o planovima za 

izgradnju stadiona u Maksimiru i drugih nogometnih stadiona u Zagrebu). 
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Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 10 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

14.  Izvješće o stanju u prostoru Grada Zagreba za razdoblje 2017. - 2020. godinu 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Izvješće s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluju: Mauro Sirotnjak (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, 

Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH) i Mauro Sirotnjak. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska je skupština jednoglasno (29 "za") razmotrila Izvješće o stanju u prostoru Grada 

Zagreba za razdoblje 2017. - 2020. godinu. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

15.  Davanje suglasnosti na II. izmjene Statuta Ustanove za sveobuhvatnu skrb o 

pripadnicima 1. gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne namjene MUP-a RH 

Rakitje 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Ustanove za sveobuhvatnu skrb o pripadnicima 1. 

gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne namjene MUP-a RH Rakitje. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je II. izmjene Statuta, utvrdio da su sukladne s propisima te predlaže davanje suglasnosti. 

 

II. izmjene Statuta je razmotrio Odbor za branitelje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na II. izmjene Statuta s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 
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Romana Galić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnika Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s 

invaliditetom obrazlaže II. izmjene Statuta. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") daje suglasnost na II. izmjene Statuta Ustanove 

za sveobuhvatnu skrb o pripadnicima 1. gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne 

namjene MUP-a RH Rakitje. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

16.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad javnozdravstvenom 

aktivnosti Zagreb trči - PlaviLeptir 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad javnozdravstvenom aktivnosti 

Zagreb trči - PlaviLeptir, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Dina Vasić, članica Kluba gradskih zastupnika SDP-a traži stanku i navodi razloge zbog 

kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 15 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika SDP -a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika SDP -a. 

 

 

17.  Prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Narodnog sveučilišta Dubrava 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Narodnog sveučilišta Dubrava. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za izbor i imenovanja, kao matično radno tijelo, koji je 

utvrdio Prijedlog akta i kao nadležno radno tijelo Odbor za kulturu. 
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Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glaosva (25 "za" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Narodnog sveučilišta Dubrava, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

18.  Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskoga kaznenog suda u 

Zagrebu 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o imenovanju sudaca porotnika Općinskoga kaznenog suda u Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

19.  Prijedlog zaključka o imenovanju članova Savjeta za socijalnu skrb 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o imenovanju članova Savjeta za socijalnu skrb, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zaključuje 13. sjednicu u 

22,30 sati. 

 

 

KLASA: 024-01/22-003/222 

URBROJ: 251-16-04-22-9 

Zagreb, 23. lipnja 2022. 
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